
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 marca 2026 r. 

Poz. 259 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 28 lutego 2026 r. 

w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłaty za wydanie dokumentów przy przemieszczaniu 

w celach niehandlowych zwierząt cyrkowych 

Na podstawie art. 24j ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o wymaganiach weterynaryjnych przy przemieszczaniu 

w celach niehandlowych zwierząt domowych towarzyszących podróżnym i zwierząt cyrkowych oraz o stosowaniu substan-

cji o działaniu hormonalnym, tyreostatycznym i beta-agonistycznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2025 r. poz. 1795) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i sposób pobierania opłaty za wydanie dokumentów określonych w art. 5 i art. 7 

ust. 1 i 2 rozporządzenia Komisji (WE) nr 1739/2005 z dnia 21 października 2005 r. ustanawiającego wymogi dotyczące 

zdrowia zwierząt w odniesieniu do przemieszczania zwierząt cyrkowych między Państwami Członkowskimi (Dz. Urz. 

UE L 279 z 22.10.2005, str. 47), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1739/2005”. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za wydanie: 

1) dokumentu określonego w art. 5 rozporządzenia nr 1739/2005 wynosi 17,00 zł; 

2) dokumentu określonego w art. 7 ust. 1 rozporządzenia nr 1739/2005 wynosi 51,00 zł; 

3) dokumentu określonego w art. 7 ust. 2 rozporządzenia nr 1739/2005 wynosi 51,00 zł. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, są: 

1) pobierane przez powiatowego lekarza weterynarii, jeżeli są uiszczane gotówką, albo 

2) wpłacane na rachunek bieżący dochodów powiatowego inspektoratu weterynarii. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 marca 2026 r.2) 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie 

opłat za wydanie rejestru zwierząt, rejestru występów gościnnych, paszportów zwierząt oraz ustalania indywidualnego numeru reje-

stracji cyrku (Dz. U. z 2008 r. poz. 17), które traci moc z dniem 18 marca 2026 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 21 listo-

pada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. poz. 1795). 


		2026-03-04T08:07:43+0000
	Monika Salamończyk




